
 
 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Luigi DELL’ERBA” 
Liceo Scientifico - Istituto Tecnico Tecnologico 

Articolazioni: Chimica e Materiali - Biotecnologie Sanitarie - Informatica 

 

 
  

Codice fiscale: 93500960724 - Codice IPA: ile - Codice CUF: UFT5CL 

PEO: BAIS07900L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BAIS07900L@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito web: www.luigidellerba.edu.it 

Via della Resistenza, 40 - 70013 Castellana Grotte (BA) - 0804965144 - 0804967614 

Sede staccata: Viale Dante, 26 - 70013 Castellana Grotte (BA) - 0804962410 

 

 

Circolare n. 31 

 

A tutto il personale Docente 

Al DSGA 

Al personale ATA 
 

Al Sito web 
 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Piano Annuale Attività a.s. 2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 9 settembre 2024 

 

DISPONE 

 

che sia pubblicato nella sezione Circolari il Piano Annuale delle Attività per l’a.s. 2024/25.  

La presente è notificata ai destinatari in indirizzo mediante pubblicazione sul sito della scuola. 
 

 

 La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Teresa TURI 
firma autografa omessa ai sensi 

dell'articolo 3, D. Lgs n. 39/1993 

 

  

I.I.S.S. "Luigi Dell'Erba" - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - A7561C0 - IISS LUIGI DELL'ERBA

Prot. 0010031/U del 10/09/2024IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 

PIANO ANNUALE 

DELLE ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO ANNO SCOLASTICO 2024-2025 

IISS “Luigi dell’Erba” 
 

DATA RIUNIONE ATTIVITA’ 

Lunedì 
16.09.2024 

Riunione Gruppo di lavoro 

prova per competenze 

 

- Intese per l’elaborazione UDA interdisciplinare e relativa rubrica 
valutativa classi seconde 

Lunedì 
16.09.2024 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Reti e Territorio 

 

-Insediamento 
-Prime intese  

Lunedì 
16.09.2024 

Riunione NIV 
 

1. Insediamento; 

2. Avvio PDM 2024/2025: proposte di definizione delle macroarie 

progettuali del PTOF 

Lunedì 
16.09.2024 

Convocazione 

Commissione 

Internazionalizzazione  

-Insediamento 
-Prime intese 

Martedì 

17.09.2024 

Riunione Dipartimenti 

Disciplinari 
 

Martedì 

17.09.2024 

Gruppo di lavoro 
Orientamento  

 

-Insediamento 
-Prime intese 

Martedì 
17.09.2024 

Convocazione Team 

Digitale  
-Insediamento 
-Prime intese 

Martedì 
17.09.2024 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia 

-Insediamento 
-Prime intese sull’organizzazione della Giornata della Scienza  

Martedì 
17.09.2024 

Convocazione gruppo di 

lavoro viaggi d’istruzione 

visite guidate 

1. Valutazione proposte dipartimentali 
2. Viaggi di Istruzione 

Mercoledì 
25.09.2024 

GGruppo Debate 

1. Attività afferente al Debate da svolgersi nelle ore pomeridiane durante 

il corrente anno scolastico; 

2. Elaborazione dei criteri per individuare gli studenti da ammettere al 

corso;  

3. Calendarizzazione degli incontri pomeridiani;  

4. Gare di Debate; 

5. Formazione docenti 

Mercoledì 
25.09.2024 

Riunione gruppo Invalsi 

1. Linee guida di progetto; 
2. Organizzazione e programmazione attività; 

3. Varie ed eventuali. 

Mercoledì 
25.09.2024 

Riunione Gruppo di 

lavoro prova per 

competenze (Referente+ 
coordinatori di Asse) 

Intese per l’elaborazione UDA interdisciplinare e relativa rubrica 

valutativa classi seconde 

Martedì 
01.10.2024 

Convocazione docenti 
titolari di attività di 
sportello didattico e corsi 
di recupero. 

Organizzazione delle attività di recupero e sportello didattico. 
 

Martedì 
01.10.2024 

Formazione Docenti sul 

Curricolo di Ed. Civica 

destinato ai docenti del 

Team Teaching 

 

Martedì 
01.10.2024 

Incontro informativo con 

le famiglie sul Curricolo 

di Ed. Civica  

 



05.10.2024 Consegna progetti PTOF 

07.10.2024 Inizio attività sportello didattico e studio assistito 

Lunedì 
07.10.2024 

Riunione docenti di 

sostegno 

1. Condivisione delle situazioni anche complesse inerenti l’attività 

didattica di sostegno; 

2. Andamento delle attività; 

3. Condivisione del modello PEI, modalità e tempi di compilazione; 

4. Varie ed eventuali. 

Lunedì 
07.10.2024 

GLI : Riunione docenti di 

sostegno e assistenti 

specialistici 

1.  Insediamento del gruppo di lavoro 

2. Analisi della situazione dell’organico di sostegno; 

3. Analisi delle modalità di intervento didattico da attuare anche in 

relazione al Piano sicurezza adottato dall’Istituto; 

4. Organizzazione delle attività per DSA, BES e BES stranieri; 

5. Varie ed eventuali. 

Lunedì 
07.10.2024 

Convocazione dell’Erba 

Day 

1. Insediamento del gruppo di lavoro 

2. Prime intese 

3. Varie ed eventuali 

Martedì 
08.10.2043 

Riunione Staff del 

Dirigente 

1. Andamento attività; 

2. Analisi della situazione del plesso di Via Dante; 

4. Varie ed eventuali. 

Martedì 
08.10.20433 

Commissione 

Orientamento 

Programmazione attività: calendarizzazione, impegno orario ed 

organizzazione dei lavori. 

Martedì 
08.10.2043 

Riunione NIV e 

commissione PTOF 
 

Martedì 
08.10.2043 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Venerdì 
11.10.2024 

COLLEGIO DOCENTI  

Venerdì 
11.10.2024 

Riunione Commissione 

Riorientamento  
-Insediamento 

-Prime intese 

Venerdì 

11.10.2024 

Riunione Team PCTO e 

Tutor d’aula  

1. Incontro tutor di nuova nomina 

2. Linee di programmazione annuale 
3. Consuntivo e verifica delle esperienze in situazione lavorativa 

effettuate giugno/luglio 2024 
4. Presentazione progetti classi quarte ITT. 

21, 22, 23, 
25.10.2024 

Consigli di Classe  

Giovedì  
24.10.2024 

Convocazione Assemblea 

di Classe - Elezioni dei 
relativi consigli – a.s. 

2024/2025 

 

26.10.2026 Consegna Programmazioni Dipartimentali e Disciplinari 

28-29.10.2024 

Convocazione 

GLO per 

approvazione PEI 

a.s. 2024/2025 

1. Approvazione del P.E.I. per l’anno scolastico in corso 
2. Varie ed eventuali 
 

Lunedì 

28.10.2024 

Convocazione gruppo di 

lavoro viaggi d’istruzione 

visite guidate  

1. Viaggi di Istruzione 
2. Varie ed eventuali 



Lunedì 
04.11.2024 

Convocazione docenti 

neoassunti e tutor 
Bilancio delle competenze e redazione del patto formativo 

Lunedì 
04.11.2024 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Lunedì 
04.11.2024 

Incontro Gruppo di lavoro 
“dell’Erba Day” 

Organizzazione “dell’Erba Day” 

Lunedì 
04.11.2024 

Riunione Staff del 

Dirigente 
 

4.11.2024 Inizio ricevimento docenti 

Giovedì 

14.11.2024 

Riunione Dipartimenti 

Disciplinari 
 

Giovedì 
14.11.2024 

Dipartimenti d’Asse 

(Coordinatori d’asse e 

tutti i docenti delle classi 

II afferenti all’asse) 

Certificazione Competenze – Classi Seconde 
Avvio elaborazione prove per  competenze e rubriche valutative classi II 

16.11.2024 Consegna programmazioni di Consiglio di classe 

25.11.2024 

-29.11.2024 
Consigli di classe  

Lunedì 
09.12.2024 

Riunione NIV  

Lunedì 
09.12.2024 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Lunedì 
09.12.2024 

Incontro Gruppo di lavoro 
“dell’Erba Day” 

Organizzazione “dell’Erba Day” 

Lunedì 
09.12.2024 

Incontro di Staff allargato 
1. Andamento e organizzazione delle attività; 
2. Varie ed eventuali. 

Lunedì 
09.12.2024 

Convocazione del Comitato 
Tecnico Scientifico 

 

11-13.12.2024 Incontro scuola-famiglia   

Martedì 
17.12.2024 

COLLEGIO DOCENTI  

23.12.2024-

06.01.2025 
Festività natalizie 

Martedì 
14.01.2025 

Convocazione Gruppo di 

Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Martedì 

14.01.2025 
Riunione gruppo Invalsi Andamento progetto INVALSI 

Martedì 

14.01.2025 
Incontro di staff allargato . 

Martedì 
14.01.2025 

G ruppo Debate Verifica intermedia attività 

Lunedì 
20.01.2025 

Gruppo H: Riunione 
docenti di sostegno-

assistenza specialistica 

1. Condivisione delle situazioni, anche complesse, inerenti l’attività 

didattica di sostegno; 

2. Andamento attività; 

3. Varie ed eventuali. 



31.01-
10.02.2025 

Scrutini1°quadrimestre  

27.01.2025 
-15.02.2025 

PAUSA DIDATTICA Una settimana a scelta 

Martedì 

11.02.2025 

Convocazione gruppo di 

lavoro organizzazione corsi 

di recupero 

Organizzazione dei corsi di recupero  

Mercoledì 

12.02.2025 
Collegio Docenti 

 

 

Mercoledì 

12.02.2025 
Commissione classi 

Incontro della commissione per valutare le domande di iscrizione alle 
classi prime. 

Criteri formazione classi prime. 

Mercoledì 
12.10.2025 

Convocazione gruppo di 

lavoro viaggi d’istruzione 

visite guidate  
 

Mercoledì 

12.02.2025 
 

Riunione Team PCTO e 

Tutor d’aula 
 

13.02.2025- 

21.03.2025 
Corsi di recupero 

17-22.02.2025 

Formazione 12 ore ai sensi 

dell'art.37 del D.Lgs 
81/2008 

 

Giovedì 
27.02.2025 

Convocazione Gruppo di 
Lavoro Giornata della 

Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Giovedì 

27.02.2025 
Convocazione NIV  

Giovedì 
27.02.2025 

Convocazione GLI  
1. Analisi dei casi in ingresso per a.s. 2025/2026 e nuove individuazioni  

2. Preparazione della proposta di organico per a.s. 2025/2026 
3. Varie ed eventuali 

27.02.2025 GLO: Convocazione Verifica intermedia P.E.I. 

Venerdì 
07.03.2025 

Dipartimenti d’Asse 

(Coordinatori d’asse e tutti 

i docenti delle classi II 
afferenti all’asse) 

1. Intese circa la somministrazione dell’UDA interdisciplinare per la 

Certificazione delle Competenze delle classi seconde; 

2. Redazione definitiva della prova autentica, dei tempi e delle modalità 

di somministrazione della stessa 

Venerdì 
07.03.2025 

Riunione Dipartimenti 

disciplinari 
 

Venerdì 

07.03.2025 

Riunione Comitato 

Tecnico scientifico 

Qualificare l’offerta formativa: strategie ed obiettivi didattici nel rapporto 

della scuola con Università e mondo del lavoro 

Giovedì 

20.03.2025 
Collegio Docenti 

 

 

Giovedì 
20.03.2025 

Riunione gruppo 

coordinamento attività di 

recupero/sportello 

Analisi esiti corsi di recupero e relativo monitoraggio. 



Giovedì 
20.03.2025 

Riunione del Comitato 
Tecnico Scientifico 

1. Individuazione di partnership e collaborazioni per la definizione di 
Percorsi per Competenze Trasversali ed Orientamento (PCTO), presso 
Università ed Enti di Ricerca. 
2. Varie ed eventuali. 

Giovedì 
20.03.2025 

Convocazione Gruppo di 
Lavoro Giornata della 
Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

Giovedì 
20.03.2025 

Riunione Staff del 

Dirigente 

1. Verifica attività 
2. Andamento PDM 

Lunedì 
24.03.2024 

Gruppo H: Riunione 

docenti di sostegno-
assistenza specialistica 

 

1. Condivisione delle risultanze della verifica intermedia dei PEI fatte nei 
GLO; 

2. Aggiornamento dei PDF per gli alunni DVA delle classi seconde e 
quarte; 

3. Andamento attività; 
4. Varie ed eventuali. 

Lunedì 
24.03.2024 

Convocazione Gruppo di 
Lavoro Giornata della 
Scienza e della tecnologia  

Organizzazione della Giornata della Scienza  

26.03.2025 
Termine massimo per la somministrazione prove di verifica per l’accertamento del recupero 

delle carenze I Quadrimestre 

29.03.2025 
Somministrazione 

compito autentico 
 

 
Giornata della Scienza e 
della Tecnologia 

Settimana del lunedì in albis 

31.03.2025- 

04.04.2025  
Consigli di classe  

Venerdì 
11.04.2025 

Riunione 

Dipartimenti 

disciplinari 

 

14-16.04.2025 Colloqui scuola-famiglia   

17-22.04.2025 Festività Pasquali 

Mercoledì 
16.04.2025 

Riunione Team PCTO e 
Tutor d’aula 

 

16.04.2025 
Convocazione 
Commissione 
Orientamento  

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali 

03.05.2025 Sospensione colloqui settimanali 

Lunedì 
12.05.2025 

Riunione NIV 
- Inchiesta “Benessere organizzativo”  

- PdM: stato di avanzamento 

12-13.05.2025 Consigli classi quinte 

1. Stesura e approvazione del documento del 15 maggio; 
2. Controllo dei dati inseriti dagli studenti nella sezione del Curriculum 
dello studente 
 

16.05.2025 Termine Sportello Didattico e Studio assistito 



13-19.05.2025 Consigli di classe  

Lunedì  
19.05.2025 

COLLEGIO DOCENTI  

Mercoledì 
28.05.2025 

Gruppo H: Riunione 
docenti di sostegno-
assistenza specialistica 

 

Mercoledì 

28.05.2025 
GLO: Convocazione  

Mercoledì 

28.05.2025 

Convocazione docenti 

delle attività INVALSI 

1. Valutazione finale dell’attività svolta e dei risultati ottenuti. 

2. Proposte di variazioni delle attività per il prossimo anno. 

3. Varie ed eventuali 

 

Mercoledì 
28.05.2025 

Riunione PCTO e Tutor 

d’aula 

1. Andamento attività PCTO 

2. Monitoraggio finale 

3. Predisposizione attività per il prossimo a.s. 

Mercoledì 
28.05.2025 

Convocazione 
Commissione e 
Coordinatori di 
Educazione Civica 

1. Monitoraggio attività di Educazione Civica a.s. 2023/2024; 
2. Varie ed eventuali 

Giovedì 
29.05.2025 

Riunione NIV 
- Valutazione risultati Questionario “Benessere organizzativo” 2024-2025 
- Varie ed eventuali 

Giovedì 
29.05.2025 

Convocazione della 
commissione PTOF 

1. Verifica e monitoraggio PTOF; 

2. Varie ed eventuali. 

Giovedì 
29.05.2025 

Commissione 
Internazionalizzazione  

1. Valutazione finale dell’attività svolta e dei risultati ottenuti. 

2. Proposte di variazioni delle attività per il prossimo anno. 

3. Varie ed eventuali 

Giovedì 
29.05.2025 

Convocazione Gruppo di 

lavoro Progetto 

Generazioni Connesse – 

Documento ePolicy. 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali.  

Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione Team 
Digitale 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali. 

Venerdì 
30.05.2025 

 

Convocazione Team 
Debate 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali. 

Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione docenti: 

Progetto Vigilanza  
 

Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione docenti 
attività di 
recupero/sportello 
didattico 

1. Monitoraggio corsi di recupero; 

2. Monitoraggio dell’attività di sportello didattico/studio assistito; 

3. Varie ed eventuali. 

Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione 
Commissione Viaggi di 
Istruzione e Visite 
Guidate  

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali 

Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione 
Commissione Ri-
orientamento 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali 



Venerdì 
30.05.2025 

Convocazione riunione 
Team work Giornata della 
Scienza e della 
Tecnologia 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali. 

Martedì 
03.06.2025 

Riunione di staff allargato 
alle funzioni strumentali e 
ai docenti impegnati nella 
gestione ed 
organizzazione 
dell’Istituto 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Varie ed eventuali. 

Giovedì 
05.06.2025 

Gruppo H: Riunione  
 docenti di sostegno-
assistenza specialistica 

1. Elaborazione PAI a.s. 2023/24; 
2. Condivisione delle risultanze della verifica finale dei PEI fatte nei 
GLO; 
3. Varie ed eventuali. 

Giovedì 
05.06.2025 

GLI: Convocazione 

1. Approvazione PAI a.s. 2023-24 da proporre al collegio 

2. Organico di sostegno per a.s. 2024/2025: posti in deroga. Integrazione; 

3. Varie ed eventuali. 

Sabato 

07.06.2025 

Termine delle lezioni 

07-14.06.2025 Scrutini finali  

Venerdì 

13.06.2025 
Riunione Dipartimenti 
disciplinari 

 

Lunedì 
16.06.2025 

Incontro commissione corsi 
di recupero 

 

Lunedì 
16.06.2025 

Riunione di staff allargato 
alle funzioni strumentali e 
ai docenti impegnati nella 
gestione ed 
organizzazione 
dell’Istituto 

1. Valutazione finale dell’attività svolta. 
2. Proposte per il prossimo anno scolastico. 
3. Predisposizione del Piano delle Attività 
4. Varie ed eventuali. 

Lunedì 

16.06.2024 

Convocazione della 

commissione PTOF 

1. Verifica e monitoraggio PTOF; 

2. Varie ed eventuali. 

Lunedì 

16.06.2024 
Riunione NIV 

1. Risultati degli scrutini finali ed andamento dell’anno scolastico 

2024/2025 

2. PTOF 2024/2025- Esiti 

3. Piano di Miglioramento 2024/2025- Esiti 

4. Rapporto di autovalutazione 2024/2025-Esiti 

5. Varie ed eventuali 

Lunedì 

23.06.2025 
CORSI DI RECUPERO 

Giovedì 
26.06.2025 

Colloquio finale anno di 

prova docenti neoassunti 
a.s. 2024/2025 

 

Giovedì 

27.06.2025 

COLLEGIO DEI 

DOCENTI 
 

 


